UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP

V/v thông báo thu hồi và

kiểm tra giám sát thuốc vi

phạm chất lượng.

          Thọ Xuân, ngày          tháng        năm 2022

       Kính gửi:

             - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

   - Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn huyện;

             - Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện.

Thực hiện Công văn số 1775/SYT-QLD ngày 09/5/2022 của Sở Y tế

Thanh Hoá về thông báo thu hồi và kiểm tra giám sát thuốc vi phạm chất lượng

(có công văn kèm theo). Để đảm bảo quyền lợi cho người sử dụng thuốc, Chủ

tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thu hồi trên toàn huyện các lô thuốc Cốm pha hỗn dịch uống Zinnat

Suspension 125mg (Cefuroxim axetil 125mg), Số GĐKLH: VN-20513-17, Số

lô: 7S6A, HD: 13/11/2022 và Số lô: 2P7N, HD: 16/07/2022 do Công ty Glaxo

Operations UK Limited (Anh) sản xuất, Công ty GlaxoSmithKline Pte., Ltd.

(Singapore) đăng ký, Công ty TNHH Zuellig Pharma Việt Nam nhập khẩu.

2. Yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã thị trấn chỉ đạo các cơ sở

kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn xã, thị trấn khẩn trương thông báo, thu

hồi các lô thuốc nêu trên (nếu có) và trả lại cho cơ sở cung ứng, báo cáo kết quả

về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND-UBND) trước ngày 17/5/2022.

3. Giao Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch tăng cường công

tác thông tin, tuyên truyền tới các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn

huyện và người dân biết để không buôn bán, sử dụng các sản phẩm thuốc theo nội

dung Công văn số 1775/SYT-QLD ngày 09/5/2022 của Sở Y tế Thanh Hoá.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND huyện (b/c);

- UBND các xã, thị trấn;

- Đội QLTT số 14;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Chí Tuấn

2

		Tuanlc.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-12T14:41:36+0700

		2022-05-12T15:21:07+0700

		2022-05-12T15:21:19+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-12T15:21:48+0700